
Dohoda o narovnání
(k Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 115-Vy/23/2017)

(dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění)

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 42196451

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540

a

ATM CZ, a.s.

IČO: 28488300

se sídlem U Měšťanského pivovaru 934, 170 00 Praha

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B 14830

(dále jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“)

uzavírají následující dohodu o narovnání:

1. Smluvní strany podepsaly mezi sebou dokument - dodatek uvedený v příloze této 
dohody (v textu této dohody jen „dodatek"), přičemž výslovně prohlašují, že práva a povinnosti 
(závazky), jež měly Dodatkem mezi smluvními stranami vzniknout, tak jak by odpovídaly 
obsahu Dodatku a příslušných obecně závazných právních předpisů, pokud by byl Dodatek 
účinný, zcela odpovídaly a odpovídají jejich skutečné, svobodné a vážné vůli.

2. Vzhledem ke způsobu, času anebo podobě uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v rozhodném znění, mají smluvní strany 
za sporná a pochybná veškerá práva a povinnosti (závazky), jež mezi nimi vznikly v souvislosti 
s poskytnutím (učiněním) anebo neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo úkonů Dodatkem 
předpokládaných.

3. Za shora uvedené situace smluvní strany přistoupily k úpravě veškerých práv 
a povinností (závazků), jež jim vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo 
neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo úkonů Dodatkem předpokládaných, a to tak, 
že veškerá takto vzniklá práva a povinnosti (závazky) se nahrazují takovými právy

Stránka 1 z 2



a povinnostmi, jež by stranám vznikly, a to ať již s ohledem na ustanovení Dodatku či obecně 
závazného právního předpisu, pokud by Dodatek byl řádně a včas uveřejněn v Registru smluv, 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v rozhodném znění, a to se 
zřetelem k poskytnutí (učinění) anebo neposkytnutí (neučinění) plnění anebo ostatních úkonů 
Dodatkem předpokládaných, jakož i ke všem ostatním skutečnostem, jež nastaly nebo nenastaly 
od okamžiku podpisu Dodatku oběma smluvními stranami. Pro vyloučení veškerých 
pochybností se sjednává, že smluvním stranám budou v souvislosti se shora uvedeným rovněž 
v budoucnu příslušet veškerá taková práva a povinnosti, jako by byla Smlouva řádně a včas 
uveřejněna v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
v rozhodném znění, a to přinejmenším z titulu této dohody o narovnání.

4. V případě, že by byla tato dohoda shledána neexistentní, neplatnou anebo neúčinnou, 
a to ať již z části nebo celá, odpovídá vůli obou smluvních stran, že učiní vše tak, aby účinky 
touto dohodou zamýšlené nastaly, což smluvní strany stvrzují nejen touto dohodou, ale zavazují 
se ktomu rovněž shodnými jednostrannými projevy vůle o témže obsahu vzájemně 
doručenými, jež tento dokument rovněž představuje.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.

Za smluvní strany:

V, dne: V Hradci Králové dne:

člen představenstva, vedoucí Správy toků - oblast po

Příloha č. 1 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 115-Vy/23/2017

Stránka 2 z 2



Dodatek ě. t
Ke smlouvě o dílo č. 115-Vy/23/20]7

(Zlatnice, ř.km 0,000 - 0,250)

Lesy České republiky, s,p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 3106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: , pověřený řízením státního podniku,,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:

, vedoucím Správy toků - oblast povodí Labe, 
ve věcech technických jedná: , vedoucí správy toků,

č. telefonu:  e-mail:
technický dozor stavebníka, 

ě. telefonu: e-mail: j
, (zastupitelnost),

č. telefonu: ; e-mail: 

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel")

a

ATM CZ, a.s.
IČO: 28488300 
DIČ: CZ28488300
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 
sídlo: U Měšťanského pivovaru 934, 170 00 Praha 
zastoupený: , stavbyvedoucí 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení:  
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
smlouvu o dílo č. 115-Vy/23/2017, která je aktualizována tímto dodatkem:

Znění dodatku:

S ohledem na krátkou dobu a charakter využití silnice Bělá u Pecky - Vidochov není dle vyjádření inspektora SS 
KHK obvod Nová Paka p. Tomáše Vícha nutné uzavřít zajištění zvláštního užívání komunikace a nájemní 
smlouvu se SS KHK. (cenová nabídka ATM CZ, a.s. položka 10, VRN v hodnotě 1 000 Kč bez DPH)



Důsledkem těchto výše uvedených skutečností bude snížení ceny díla, tj. méněprací o 1 000 Kč bez DPH. 
Podrobný rozsah méněprací je dán položkovými soupisy, které tvoří přílohu tohoto Dodatku 5. 1. Podle těchto 
skutečností se upravuje znění Čl. III, odstavce 1 smlouvy takto:

1. Za řádné provedení díla této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 489 272,- Kč bez 
DPH, dvěstědvacetosmtisícosmsetšedesátosm korun českých deset haléřů bez DPH.
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle položkového rozpočtu uvedeného v příloze č. 1 smlouvy o dílo 
snížena o výsledné méněpráce dle tohoto Dodatku č. 1. Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy..

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 115-Vy/23/2017 pokud nejsou upraveny tímto Dodatkem č. 1, zůstávají 
v platnosti v plném rozsahu.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou, a stává se nedílnou 
součástí Smlouvy o dílo.

Za zhotovitele: Za objednatele:

v V Hradci Králové dne:

Příloha Č. 1 — Poluiivuvy íuipuwci ^uccjiciij iiauiurva v ivin — jjuiuzjva i u )

člen ]




